*Judicium
Theodoleti
de ista fidei
forma.
Epist. Cyrill.
ad Accium
Mætinum.*

*Observe. I.
de tertiâ parte
formulis fidei.*

XIV. SYNODUS,

Utrin Oriente,
sic in Aegypto
synodus de
pace.

Habita pro
batur.

In t. synodo
sill. 6.

Plures mensis
teruit.

Initio compo
sita fidei for
mula.

Quam legit &
approbat
Theodoretus.

Psal. 31. v. 9. Fidem hanc legit Theodoretus & cogente ve
ritate approbat. Nullus enim dubito, quin de
ipsa loquatur, scribens, tum ad Nestorianum, cum
air: *Nullus igitur tua persuadere sanctitatem, quod
ego presul esse desiderans, clausi osculis, velut recta
dogmata.* AEGYPTIA SCRIPTA suscepimus,
nam per ipsam fateor veritatem, sepius ea revel
vens, & diligenter examinans, ab hereticis pra
vitatis libera deprehendi, & aliquam illius impo
nere maculam formidavi. Tum ad Andream mo
nachum Constantinopolitanum, in hac verba:
*Eccen enim, qui salvatori Ch isti naturas impia
ratio in natione confuderant, & unam naturam aus
fuerant predicare, ac deitatis passiones adiungentes
propterea etiam sanctissimo & venerando summo
Dei pontifici Nestori insularant, velut quodam
modo & fratre, secundum Prophetam, maxillis
omnino confitentes, & a pravis ad recta perdulit;*

XIV. SYNODUS,

QUÆ SECUNDA UNIVERSALIS AEGYPTIACA,

DE PACE ECCLESIARUM IN EUNDA,

iisdem coſſ. circiter autumnum.

Sicut habuit suam Oriens par
tim Berœ, partim Antiochiz
synodus; ita & suam Aegyptum
Alexandria, cum pacis negoti
tum ageretur. Una fuit utrique
synodo conveniens causa, non
fuit eadem utriusque mens, eademque negoti
tractandi ratio: Orientalis siquidem adhibebat
artes, quibus adversarium falleret; Aegyptiaca
totis viribus incumbebat in opus bonis omni
bus expeditum, veritatis nempe defensionem
& Ecclesiastarum concordiam.

Habitu reipſa synodus Alexandriæ, quam
diximus, vel ex eo indubitatum est, quod litera
Cyrilli ad Joannem Antiochenum, quarum ini
tium est: *Letentur celi, &c.* qua in concilio
Calchedonensi lecta sunt, in quinta synodo no
minantur SYNO DICA.

Plures illa mens tenuit: nam circiter autum
num inchoato debuit, quo tempore allata est Ale
xandriani Imperatoris sacra, cum iustitione inven
tæ pacis; nec ante medium Januarium finiri
poruit, quo pariter tempore peractum videatur
absolutumque pacis negotium, redeunte scilicet
in Orientem Paulo Emeliano Orientis legato, qui
ineunte Januario in Ecclesia Alexandrina con
cionem habuit, quique revertens literas Cyrilli
detulit.

Initio formula fidei conscripta est, missaque
Antiochiam per Alexandrinos clericos: cuius
modi autem fuerit, divinare non licet, cum
non extet. Neque enim dici potest pari illius
celebris epistolæ, que incipit: *Letentur celi, &
exultet terra, &c.* Nam fides, de qua nunc ser
mo est, præcessit literas Joannis ad Cyriulum,
epistola subsecuta est: deinde quæ refert The
odoretus de hac fide, majori ex parte in epistola
non leguntur.

Fidem hanc legit Theodoretus & cogente ve
ritate approbat. Nullus enim dubito, quin de
ipsa loquatur, scribens, tum ad Nestorianum, cum
air: *Nullus igitur tua persuadere sanctitatem, quod
ego presul esse desiderans, clausi osculis, velut recta
dogmata.* AEGYPTIA SCRIPTA suscepimus,
nam per ipsam fateor veritatem, sepius ea revel
vens, & diligenter examinans, ab hereticis pra
vitatis libera deprehendi, & aliquam illius impo
nere maculam formidavi. Tum ad Andream mo
nachum Constantinopolitanum, in hac verba:

veritatem iterum addidicerunt, utentes ejus affer
tione, qui pro veritate bella susseruit. Pro una
namque natura diuersi imprudentiarum confitentur;
anathematizantes eos, qui permixtionem aut con
fusionem predican: & deitatem Christi impassibili
tem venerant: & carnis esse ediderint passiones:
& evangelicas dividunt voces, & deitati quidem
sabiles & Deo dignas ascribunt: humiles au
tem assignant humanitati: talia namque nunc ab
Aegyptio scripta delata sunt. Vide notas ad
utrumque locum.

Lecta est etiam Orientalium fides, eaque ab
hominibus, caritate ferventibus, & turbaram
forisit perturbis, bonam in partem benigna in
terpretatione tracta est.

Hanc econiam non omnes aliarum pro
vinciarum Episcopi, immo neque viri sancti, ve
luti Isidorus Pelusiota, probarunt. Certe Cyril
lus ab amicis, & ipso cuam eximio fidei defen
sore Acacio Meliteno vix non idcirco prevar
iationis postulatus est, vt opus habuerit apo
logiam scribere ad Acacium quem dixi, Vale
rianum Iconii, Donatum Nicopoleos, Successum
Dioceasare episcopum, atque etiam ad Eulo
gium apocrifarium suum in vrbe regia, quo au
liares proditam a Cyrillo fidem querentibus,
satisficeret.

Data sunt inde literæ synodicae tres, vt mini
mum, nimurum communicatore Joanni Antio
cheno; denuntiatoræ, Sixto pontifici; &, vt
credibile est, Maximiano regiæ urbis episcopo:
primus ad nos pervenerunt; secundarum fit
mentis in responsione Sixti.

Quid præterea gestum Alexandriæ cum Paulo
Emeliano, quid cum Aristolao tribuno, dictum
abunde satis in præfatione historica.

Pax hujusmodi placuit utrique summæ potesta
ti, Sixto & Theodosio proper turbarum tedium
non perinde placuit aliis cujuscumque partis.

Suum enim qui quisdam Antiochitem criminabuntur
de nimia quadam econiam; Joannem Orientalis,
quod damnationem capitum non exegisset;
Cyrillum catholici, quod duas in Christo post
vitionem naturas fassus esset, atque ita vide
retur deseruisse orthodoxe fidei quasi symbola
hæc duo, quod natum unio fit *vbiq' & eversus*,
quodque post vitionem manserit unica
Verbi natura incarnata.

Joanni calumniam fecit Theodoretus, pluri
busque persuasit; Cyrillum in suspicionem vo
cavit, non Episcoporum tantum, aut clericorum
ordo, sed ipsa quoque aula, immo & sanctissimi
monachi, quos inter Isidorus Pelusiota. (hunc
Cyrillus Patrem vocabat) Operet, inquit, te,
o admirabilis, firmum atque constantem semper
manere: sic nempe, ut nec mea cœlestia produas.

A Theodore
to Joannes, ab
amicis Cyril
lus.

Etiam ab Is
idoru Pelusi
ta.

Calumniam
patris Praefu
les.

Lib. 1. pp. 323.

Z z

ne tecum ipse pugnare videaris. Nam si ea, que nunc abs te scripta sunt, cum superioribus perpendas, aut adulatio obnoxia esse videberis, aut levitatis minister, ut qui inani gloria succumbas.

Quid Isidorus Cyrillus responderit, ignotum est. Quid alius tribus, apertum ex epistolis, spondat Cy-
rillus in 3. parte concilii Ephesini leguntur. Verum de his prolixius in auctario Theodoreti, calumniarum auctoris.

XV. SYNODUS,
QUÆ QUARTA ROMANA
SUB SIXTO SUMMO PONTIFICE
Theodosio XIV. & Maximo coss. ann. Christi CCCCXXXIII.
die 26. Aprilis.

Unde synodi
tota fide hi-
storia innoce-
scat.

3. part. conc.
Eph. c. 41.

CCEPTIS a Cyrillo literis de pace Ecclesiarum inita, Sextus, cum incredibili gaudio exulta-
vera: Cyrillo respondi in hac
verba: O relatio digna miteme,
digna convenit! Gandii celestis
inclusum tales habere debuit cognitores; & quia
res & causa depositis, locum quoque convenit non
taceri. Ad beatum apostolum Petrum fraternitas
universa convenit; & ecce auditoribus congruens
auditoribus, conveniens audiendis. Habuerunt
coepiscopi nostri illum congratulationis testem,
quem habemus honoris exordium. Sancte namque
& venerabili synodo, quam natalis mibi dies fa-
vente Domino congregata, quia sic credendum est,
ipse presedit: quondam quidem probatur, nec spiri-
tu, nec corpore defuisse. Adfuit palma, qui con-
tentio non defuit: uixit animorum vota nostrorum,
qui videt symbolo primum inter Apostulos tradito
derogari: non passim est, nefandam caput gaudere
solarii, nec turbari diu sicut luctuoso gurgite
sonis illius perspicui puritatem. Ad nos reversi
fratres, ad nos, inquam, qui morbum communis
studio perseguentes, animarum curavimus sancti-
taem. Et postea: Exulta, frater carissime. & ad
nos recollectus fratribus vixit exulta. Querebat
Ecclesia, quos recipit: nam si neminem perire
volumus de pusilis, quanto magis gaudendum
nobis est de sanitate rectorum? Legimus, una evis
quantum gaudi repartita praeferit, & idcirco
intelligendum est, quid laudes habeat tantos re-
vocasse pastores. Greges aspiciuntur in singulis;
nec unius hic causa tractatur, quies agitur de
sanitate multorum. Letamus hic nihil egisse nos
precozum, quando fratre nostra sententia gratu-
latur. Sufficiimus fratres, certis eos non spinas,
sed uvas esse letturos. Tum: Expectamus igitur
memorati fratris nostri Joannis clericos, & opta-
mus venire. Scimus ei, & pro honore & pro la-
bore tuo dare responsum. Et sub finem: Hac ad
veneracionem tuam fraternitas mecum sancta ser-
bit, probans tuos in omnibus & confirmans labo-
res; quis tamen graves, aut amari esse non potue-
runt, quia huius impensis sunt, cuius onus leve &
jugum suu portamus. Datum * xv. Kalendas
temporis nota. Octobris, Theodosio X IV. & Maximo consalibus,
Quanta Sixti Iactitia pro-
perte pacem Ecclesiarum. Ex his sancti Pontificis verbis plura intellige-
re possumus. 1. Quanta iactitia perfusus sit
apostolicus sinus successoris Petri, redintegratam
Ecclesiarum concordiam clementis, quoque

Christi vicarius fuerit animo in Nestorium
Christi hostem: unde refellitur calumnia Nesto-
rianorum, qui per summam impudentiam spar-
serant in vulgo literas Philippo legato supposi-
tas, quibus Sextum æge tulisse scriberet Ne-
storius dejectionem.

11. Lecta fuisse in synodo Romæ Cyrilli li- Ubi habita-
teras; etiamque synodus habitam fuisse apud synodus.
fancum Petrum: non quod literarum acceptio
fuerit cogenda causa; sed quia convenerant de
more Episcopi ad natalem Sixti, id est, ad diem
assumptionis.

111. Qua die celebrata sit synodus, nimurum Qua die.
26. Aprilis, hac enim ipsa die assumptus est
Sixtus; siquidem successit Celestino, (ad super- Emendata
ros obit viii. Idus Aprilis) cum vacasset Sixti epistola.
fides viginti diebus. Corrigenda igitur est tem-
poris ora, quia apud Baronum, & in concilis
habetur: neque enim fieri potuit, vt ad xv.
Kalendas Octobris epistola hac synodica differ-
retur, cum in ipsa scribat Pontifex se nondum
accepte nuntios a Joanne Antiocheno, ad quem
tamen alia Sixti epistola data dicitur xv. Ka-
lendas Octobris.

14. Epistola Sixti re ipsa esse synodicam: Qua synodi-
ipsam enim dicitur fraternitas sancta cum pre- ca.
fide Pontifice scribere.

v. Qui Episcopi ad synodum venerint, ii Qui Episcopi
nempe, qui natalem Pontificis solebant con- congregati.
venit suo celebrare: id vero habebant in mo-
re, non vicinarum modo vibium Episcopi, sed
etiam remotores alii, quibus hac occasione
placeret, natalem Ecclesiarum fontem, vt lo-
quitur Innocentius I. & Ecclesiam principalem,
vt ait Cyprianus, unde uitas sacerdotalis otta
est, recognoscere. Sic enim Leo magnus Sixti
successor post laudatam Petri in successore vi-
versalem oviu Christi curam: Vnde venerabi- Serm. 2. in di-
lium quoque fratrum & consacerdotum meorum an universis
desiderata mibi & honoranda praeventia binc sa- assumpcio-
eratior est atque devior, si pietate hujus officii,
in quo adesse dignati sum, ei principaliter defe-
runt, quem non solus hujus sedis presul, sed
& omnium Episcoporum noverunt esse primatum.

vi. Unde nata sit calumnia Nestorianorum, Unde nata
mentientur, Sixto dispuicisse Nestorii deje- suspicio quod
ctionem. Nempe literis apud Sextum Cyrillus Sixtus Nesto-
institetur, vt in Joannem Antiochenum Netto-
rii patronum ferretur apostolica sententia; sed
eam Pontifex sustinuit, unde ait latari se, quod

HABITIS IN CAUSA NESTORII, &c. 363

nihil egister praecolum, & fructum lux patientia perceperisset. Benignam hanc patientiam Nestoriani suum in sensum interpretari sunt.